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NAMA REASURADUR
Nama %

Reasuransi Dalam Negeri

1.   PT Reasuransi Indonesia Utama (Persero)

2.  PT Maskapai Reasuaransi Indonesia Tbk

3.  PT Tugu Reasuransi Indonesia

Reasuransi Luar Negeri

1.   RGA Reinsurance Company

2.  AXA France Vie S.A

3.  AXA Global P&C

4.  General Re Corporation

5.  Hannover Rück SE 

KOMISARIS DAN DIREKSI

PEMILIK PERUSAHAAN

Jakarta,  31 Juli 2020
PT AXA Mandiri Financial Services

  
  

Direksi

Per 30 Juni 2020  dan 2019

ASET 2020

LAPORAN POSISI KEUANGAN (NERACA)

2019

Deposito Berjangka

Serti�kat Deposito

Saham

Obligasi Korporasi

MTN

Surat Berharga yang Diterbitkan oleh Negara RI

Surat Berharga yang Diterbitkan oleh Negara Selain Negara RI

Surat Berharga yang Diterbitkan oleh Bank Indonesia

Surat Berharga yang Diterbitkan oleh Lembaga Multinasional

Reksa Dana

Efek Beragun Aset

Dana Investasi Real Estate

REPO

Penyertaan Langsung

Tanah, Bangunan dengan Hak Strata, atau Tanah dengan Bangunan, untuk Investasi

Pembiayaan Melalui Kerjasama dengan Pihak Lain

Emas Murni

Pinjaman yang Dijamin dengan Hak Tanggungan

Pinjaman Polis

Investasi Lain

Jumlah Investasi (1 s/d 20)

Kas dan Bank

Tagihan Premi Penutupan Langsung

Tagihan Premi Reasuransi

Aset Reasuransi

Tagihan Klaim Koasuransi

Tagihan Klaim Reasuransi

Tagihan Investasi

Tagihan Hasil Investasi

Bangunan dengan Hak Strata atau Tanah dengan Bangunan untuk Dipakai Sendiri

Biaya Akuisisi yang Ditangguhkan

Aset Tetap Lain

Aset Lain

Jumlah Bukan Investasi

Jumlah Aset ( 21 + 34 )
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I.    INVESTASI

II.    BUKAN INVESTASI

LIABILITAS DAN EKUITAS

Utang Klaim

Utang Koasuransi

Utang Reasuransi

Utang Komisi

Utang Pajak

Biaya yang Masih Harus Dibayar

Utang Lain

Jumlah Utang (1 s/d 7)

Cadangan Premi

Cadangan Atas Premi Yang Belum Merupakan Pendapatan

Cadangan Klaim

Cadangan atas Risiko Bencana (Catastrophic)

Jumlah Cadangan Teknis (9 s/d 12)

Jumlah Liabilitas (8 + 13)

Pinjaman Subordinasi

Modal Disetor

Agio Saham

Saldo Laba

Komponen Ekuitas Lainnya

Jumlah Ekuitas (16 s/d 19)

Jumlah Liabilitas dan Ekuitas (14 + 15 + 20)
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I.    UTANG

II.    CADANGAN TEKNIS

III.    EKUITAS

URAIAN 2020

LAPORAN LABA RUGI KOMPREHENSIF

Produk Asuransi Yang Dikaitkan Dengan Investasi

2019 URAIAN 2020
INDIKATOR KESEHATAN KEUANGAN

2019

 Pendapatan Premi 

 Premi Reasuransi

 Penurunan CAPYBMP 1)

 Jumlah Pendapatan Premi Neto

 Hasil Investasi

 Imbalan Jasa DPLK / Jasa Manajemen Lainnya

Pendapatan Lain

Jumlah Pendapatan

Rasio Kecukupan Investasi (%)

Rasio Likuiditas

Rasio Perimbangan Hasil Investasi dengan 

Pendapatan Premi Neto (%)

Rasio Beban (Klaim, Usaha, dan Komisi) 

terhadap Pendapatan Premi Neto (%)

Aset Yang Diperkenankan

Liabilitas (kecuali Pinjaman Subordinasi)

Jumlah Tingkat Solvabilitas

 

Risiko Kredit 

Risiko Likuiditas

Risiko Pasar

Risiko Asuransi

Risiko Operasional

Jumlah MMBR

Kelebihan (Kekurangan) Batas Tingkat 

Solvabilitas Rasio Pencapaian 

 Klaim dan Manfaat

   a. Klaim dan Manfaat Dibayar

   b. Klaim Penebusan Unit

   c. Klaim Reasuransi

   d. Kenaikan Cadangan Premi

   e. Kenaikan (Penurunan) Cadangan Klaim

   f. Kenaikan Cadangan atas Risiko Bencana (Catastrophic)

Jumlah Beban Klaim dan Manfaat

Biaya Akuisisi

   a. Beban Komisi - Tahun Pertama

   b. Beban Komisi - Tahun Lanjutan

   c. Beban Komisi - Overiding

   d. Beban Lainnya

Jumlah Biaya Akuisisi

Jumlah Beban Asuransi

Aset

a. Investasi

b. Bukan Investasi

Jumlah Aset

Liabilitas

a. Utang

b. Cadangan Teknis

Jumlah Liabilitas

Pendapatan Premi

Hasil Investasi

Klaim dan Manfaat

Beban Usaha

   a. Beban Pemasaran

   b. Beban Umum dan Administrasi

Jumlah Beban Usaha

Jumlah Beban

Kenaikan (Penurunan) Nilai Aset

Laba Sebelum Pajak

Pajak Penghasilan

Laba Setelah Pajak

Pendapatan Komprehensif Lain

Total Laba Komprehensif

- Beban Pegawai dan Pengurus

- Beban Pendidikan dan Pelatihan

- Beban Umum dan Administrasi Lainnya

c. Beban Manajemen

d. Beban Mortalitas

e. Beban Usaha Lainnya
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I.    PENDAPATAN

A.    Tingkat Solvabilitas

B.    Tingkat Solvabilitas

C. 

D.

II.    BEBAN

Keterangan:
*) Sesuai dengan ketentuan Pasal 3 ayat (1), ayat (2), dan ayat (3) Peraturan Otoritas 
Jasa Keuangan nomor 71/POJK.05/2016 tentang Kesehatan Keuangan Perusahaan 
Asuransi dan Perusahaan Reasuransi, rasio pencapaian tingkat solvabilitas 
sekurang-kurangnya adalah 100% dengan target internal paling rencah 120% dari 
MMBR.

Catatan: 
a. Angka (nilai) yang disajikan pada Laporan Posisi Keuangan dan Laporan Laba Rugi 
Komprehensif berdasarkan SAK  (Unaudited)
b. Kurs pada tanggal 30 Juni 2020, 1 US $  : Rp. 14,302,00
c. Kurs pada tanggal 30 Juni 2019, 1 US $  : Rp. 14.244,00

DEWAN KOMISARIS

PRESIDEN KOMISARIS

KOMISARIS        

KOMISARIS INDEPENDEN

KOMISARIS INDEPENDEN

DIREKSI

PRESIDEN DIREKTUR   
DIREKTUR 
DIREKTUR
DIREKTUR KEPATUHAN 

1. PT BANK MANDIRI (PERSERO) TBK

2. NATIONAL MUTUAL INTERNATIONAL PTY. LTD

51%

49%

DEWAN PENGAWAS SYARIAH
1. PROF. DR. HJ. HUZAEMAH T. YANGGO

2. DRS. H. ZAINUT TAUHID SA'ADI, MSi

3. KANNY HIDAYA, SE,MA

 :  KETUA

 :  ANGGOTA

 :  ANGGOTA

:  AGUS HARYOTO WIDODO

:  JULIEN STEIMER

:  WIHANA KIRANA JAYA

:  AKHMAD SYAKHROZA

:  HANDOJO GUNAWAN KUSUMA
:  HENKY OKTAVIANUS

:  CECIL MUNDISUGIH

:  RUDY KAMDANI

URAIAN 2020 2019

Neraca tersebut termasuk kekayaan dan kewajiban dari produk asuransi yang dikaitkan dengan 
investasi, dengan perincian sbb:   

PEMENUHAN TINGKAT SOLVABILITAS

RASIO SELAIN TINGKAT SOLVABILITAS

2020 2019

www.axa-mandiri.co.id

 1.188.224 
 -   
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 7.528.066 
 -   
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 -   
 -   
 -   
 -   
 -   
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 25.811.476 

 171.378 
 - 

 91.751 
 62.835 

 1.076 
 641.152 

 1.145.247 
  2.113.439 

23.607.771 
 167.002 
 176.749 

 475 
 23.951.996 

 26.065.436 

 -   

101.392 

 -   

 1.854.483 

 30.738 

 1.986.613 

 28.052.049 

 4.795.069 
 (46.884)

 (247.147)
 4.501.038 

 (4.477.812)
 15.644 

 (15.695)
 23.175 

 455.863  
1.757.333 

 (44.110)
 8.414 

 (9.489)
 (36)

 2.167.975 

 
123.221 

 138.036 
 -   

 147.953 
 409.209 

 2.577.184 

 8.093.251 
 6.530.320 
 1.562.931 

 36.023 
 52.374 
 47.025 

 201.616 
 100.501 
 437.539 

 1.125.392 
357%

179%
134%

15%

150%

174%
129%

26%

136%

  7.009.395 
 5.231.525 
 1.777.871 

 36.005 
 18.680 
 45.340 

 215.082 
 49.356 

 364.463 
 1.413.408 

488%

  4.331.662 
 (42.846)
 (17.730)

 4.271.086 
 1.539.388 

 -   
 20.293 

 5.830.766 

 413.398 
 2.291.855 

 (45.377)
 438.480 

 26.923 
 -   

 3.125.279 

 140.935 
 137.932 

 -   
 138.445 
 417.311 

 3.542.590 

 5.975 

 120.122 
 6.192 

 324.679 
 3.770 

 -   
 (60.396)
 400.342 

 2.977.527 

 (3.371.371) 
417.019 

 69.117 
 347.902 

 (4.080)

 343.823 

  18.505.416 
 1.214.932   

19.720.348 

 127.646 
 19.592.702   
19.720.348 

 3.649.172 
 (4.608.427)

 2.469.223 

  21.593.707 
 1.067.224 

 22.660.931 

 159.125 
22.501.806 

 22.660.931 
 3.044.507 
 1.215.295 
 2.291.855 

82,55%
5,83%
0,05%

11,32%
0,00%
0,09%
0,13%
0,04%

 16.850 

 97.057 
 7.446 

 302.078 
 -   
 -   

 69.823 
 493.254 

 4.035.844 

 1.250.986 
 543.937 

 77.990 
 465.948 

 64.682 

 530.630 

 138.248 
 - 

 96.538 
 67.240 

 6.928 
 498.898 
 479.434 

 1.287.287 

26.111.430 
 104.705 
 145.630 

 697 
 26.362.462 

27.649.749 

 -   

101.392 

 -   

 2.029.391 

 1.961 

 2.132.744 

 29.782.493 

 875.227 
 -   

 13.121.723 
 601.496 

 -   
 4.785.122 
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 -   
 -   
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 -   
 -   
 -   
 -   
 -   
 -   
 -   

 27.920.002 

 1.192.046 
 48.143 

 -   
 49.640 

 -   
 112.296 

 -   
 80.575 

 -   
 144.555 

 22.545 
 590.772 

 2.240.573 

 28.052.049 

 1.239.420 
 61.122 

 -   
 72.259 

 -   
 158.526 

 -   
 69.344 

 -   
 38.093 
 13.864 

 209.864 
 1.862.491 

 29.782.493 


